
S U M A R I O

V LEGISLATURA       NÚM.  319

19 de diciembre de 2002

BOLETÍN OFICIAL

DEL

PARLAMENTO
DE

CANARIAS
El texto del Boletín Oficial del Parlamento de

Canarias puede ser consultado gratuitamente a través

de Internet en la siguiente dirección:

http://www.parcan.es

RÉGIMEN INTERIOR

Acuerdo de la Mesa del Parlamento, de 27 de noviembre de 2002, por el que se designan los miembros
del tribunal calificador de las pruebas selectivas para el acceso, por promoción interna, a una plaza del
Cuerpo de Administrativos, Escala de Administrativos de Administración Parlamentaria.

Página 2

Resolución de la Presidencia del Parlamento de Canarias, de 16 de diciembre de 2002, por la que se
modifica el apartado segundo de la Resolución de 20 de noviembre de 20002, en lo relativo a la fijación
de fecha para la celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso, por promoción
interna, a una plaza del Cuerpo de Administrativos, Escala de Administrativos  de Administración
Parlamentaria.

Página 2

RÉGIMEN INTERIOR

Acuerdo de la Mesa del Parlamento, de 27 de noviembre
de 2002, por el que se designan los miembros del tribunal
calificador de las pruebas selectivas para el acceso, por
promoción interna, a una plaza del Cuerpo de Adminis-
trativos, Escala de Administrativos de Administración
Parlamentaria.

PRESIDENCIA

De conformidad con lo establecido en el artículo 102
del Reglamento de la Cámara, dispongo la publicación,

en el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias, del
Acuerdo de la Mesa del Parlamento, de 27 de noviembre
de 2002, por el que se designan los miembros del tribunal
calificador de las pruebas selectivas para el acceso, por
promoción interna, a una plaza del Cuerpo de Adminis-
trativos, Escala de Administrativos de Administración
Parlamentaria.

En la Sede del Parlamento, a 2 de diciembre de
2002.- EL PRESIDENTE, José Miguel Bravo de Laguna
Bermúdez.



Núm. 319 / 2 19 de diciembre de 2002 Boletín Oficial del Parlamento de Canarias

Edita e imprime: Parlamento de Canarias. Servicio de Publicaciones. Depósito Legal: TF-123/1983
C/. Teobaldo Power, 7 Tfno.: 922473347 Fax: 922473400 ISSN: 1137-9073
38002 Santa Cruz de Tenerife

Acuerdo de la Mesa del Parlamento de Canarias, de
fecha 27 de noviembre de 2002, por el que se desig-
nan los miembros del tribunal para las pruebas selec-
tivas para el acceso por promoción interna, a una
plaza del Cuerpo de Administrativos, Escala de
Administrativos de Administración Parlamentaria.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base quinta de la
convocatoria de 16 de octubre de 2002, de pruebas selec-
tivas para el acceso, por promoción interna, a una plaza del
Cuerpo de Administrativos, Escala de Administrativos de
Administración Parlamentaria del Parlamento de Canarias
(BOPC nº 255, de 30/10/02), relativa a la composición y
designación de los miembros del tribunal calificador, la
Mesa acuerda:

1.- Designar como integrantes del tribunal calificador
de las pruebas selectivas para el acceso, por promoción
interna, a una plaza del Cuerpo de Administrativos,
Escala de Administrativos de Administración Parla-
mentaria del Parlamento de Canarias, a los siguientes
miembros:

- Presidente: Don Augusto Brito Soto, Vicepresidente
segundo del Parlamento de Canarias.

- Suplente: Don Antonio Sanjuán Hernández, Vicepre-
sidente primero del Parlamento de Canarias.

- Secretaria: Doña Carmen María Barreto Hernández,
jefa de Servicio de Personal y Contratación.

- Suplente: Don Pedro Mengual Casse, jefe de Servicio
de Asuntos Económicos.

- Vocal: Don Juan Manuel Díaz-Bertrana Sánchez,
letrado del Parlamento de Canarias.

- Suplente: Don José Ignacio Navarro Méndez, letrado
del Parlamento de Canarias.

- Vocal: Doña Deogracia del Pilar González Del-
gado, jefa de Sección de Actuación
Administrativa.

- Suplente: Doña Carmen María Tavío Romero, técni-
co de gestión de Asistencia Parlamentaria.

- Vocal: Don Fernando Prieto Melián, jefe de Nego-
ciado de Información, Relaciones
Institucionales y Protocolo.

- Suplente: Doña María de los Ángeles Ramírez
Quevedo, jefa de Negociado de Asistencia
Administrativa.

2.- Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento de
Canarias el presente acuerdo.

En la Sede del Parlamento, a 27 de noviembre de 2002.-
VºBº EL PRESIDENTE, José Miguel Bravo de Laguna
Bermúdez, LA SECRETARIA PRIMERA, M.ª Luisa Zamora
Rodríguez.

Resolución de la Presidencia del Parlamento de Cana-
rias, de 16 de diciembre de 2002, por la que se modifica
el apartado segundo de la Resolución de 20 de noviembre
de 20002, en lo relativo a la fijación de fecha para la
celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas
para el acceso, por promoción interna, a una plaza del
Cuerpo de Administrativos, Escala de Administrativos
de Administración Parlamentaria.

PRESIDENCIA

De conformidad con lo establecido en el artículo 102 del
Reglamento de la Cámara, dispongo la publicación, en el
Boletín Oficial del Parlamento de Canarias, de la Resolu-
ción de esta Presidencia de 16-12-2002, por la que se
modifica la  de  fecha 20-11-2002 (BOPC nº 295, de 29 de
noviembre de 2002) por la que se fijaba el lugar, fecha y
hora del primer ejercicio de las pruebas selectivas para el
acceso, por promoción interna, a una plaza del Cuerpo de
Administrativos, Escala de Administrativos de
Administración Parlamentaria.

En la Sede del Parlamento, a 16 de diciembre de 2002.-
EL PRESIDENTE, José Miguel Bravo de Laguna Bermúdez.

Visto el apartado segundo de la Resolución de esta Presi-
dencia de 20-11-2002 (BOPC nº 295, de 29-11-2002) por
la que aprueba la lista de aspirantes admitidos y se fijaba
el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para el acceso, por promoción
interna, a una plaza del Cuerpo de  Administrativos, Escala
de Administrativos de Administración Parlamentaria, en
uso de las facultades que tengo atribuidas,

R E S U E L V O:

1º.- Modificar el apartado segundo de la Resolución de
esta Presidencia de 20-11-2002 (BOPC nº 295, de
29-11-2002) en lo relativo  a la fijación de la fecha de
celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas
para el acceso, por promoción interna, a una plaza del
Cuerpo de Administrativos, Escala de Administrativos de
Administración Parlamentaria, quedando redactado como
sigue:

“Lugar: Sede del Parlamento de Canarias.
C/. Teobaldo Power, 5
Santa Cruz de Tenerife.

Fecha: 6 de febrero de 2003.
Hora: 11:00.”

2º.- La presente Resolución será publicada en el Boletín
Oficial del Parlamento de Canarias y expuesta en los
tablones de anuncios del Parlamento de Canarias.

En la Sede del Parlamento, a 16 de diciembre de
2002.- EL PRESIDENTE, José Miguel Bravo de Laguna
Bermúdez.


